
 
 

COMUNE DI NOCIGLIA 
Provincia di Lecce 

COPIA 

_______________________________________________________________________________________________ 
 
Oggetto: Impegno di spesa per fornitura di n. 2 Router Tenda F300 e n. 1 Switch TP-LINK 

TL -SC108  Per il castello Baronale CIG: ZB230AE3E7 
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 

L’Istruttore  
F.to Donata RUGGERI     

 

 
Il Responsabile del Servizio 
 F.to   Pasquale PALMA       

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. 
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna. 
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267. 

 
NOTE:   

 
Nociglia , 18-02-2021      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Rag. Angelo Marra 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata 
mediante affissione all 'Albo Pretorio online del Comune in data          18-02-2021          per rimanervi 
quindici giorni consecutivi. 
 
Nociglia, 18-02-2021 
 
L’Impiegato Addetto 
f.to Donata Ruggeri                 Il Responsabile del Servizio 

 F.to   Pasquale PALMA       
COPIA CONFORME     

 Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio  
Nociglia, li 18-02-2021           
   Il Responsabile del Servizio 

    Pasquale PALMA       
 

SETTORE 1° AA.GG.- ISTITUZIONALI-SEGRETERIA-PUBBLICHE REL. 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N°. 81 Registro Generale 
18-02-2021 

N°.  32 Registro del Servizio 
DEL 17-02-2021 

 



 
IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

 
 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n° 01 del 08-01-2021 con la quale sono stati 
individuati e  nominati   Responsabili del Procedimento ed indicati Responsabili dei relativi 
Servizi per l’anno 2021;  
 
Considerato, in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto:  
a) di essere legittimato a emanare l’atto;  
b) di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, 

con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
c) di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’ atto, con riferimento alla 

normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;  
in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’atto:  
a) che il soggetto destinatario è stato individuato ricorrendo a criteri di natura oggettivi 

assicurando il rispetto delle norme di legge e regolamentari;  
b) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative al 

destinatario dell’atto;  
c) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che 

possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;  
d) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, 

nonché delle norme regolamentari;  
e) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto 

e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;  
 
Premesso che: 
- l’edificio scolastico sede della scuola secondaria di I grado “Giovanni XXIII” di Nociglia, è 

attualmente interessato dai lavori di riqualificazione; 
- la fine dei lavori non è  terminata in tempo utile per garantire l’inizio del nuovo anno scolastico, 
2020-2021 per ritardati  a causa dall’imprevista emergenza epidemiologica COVID-19; 
 
- che la Dirigente scolastica dell’Istituto Comprensivo di Botrugno, Nociglia, San Cassiano e 

Supersano, comunicano a questo ente la necessità , in applicazione delle misure di sicurezza , di una 
diversa sede, dotata di n. 6 spazi aula + 2 spazi laboratorio, da destinare agli alunni della scuola 
secondaria di I grado di Nociglia (3 classi da 18, 20 e 17 alunni iscritti) per l’avvio dell’ anno 
scolastico nel rispetto delle vigenti normative di contenimento della diffusione epidemiologica da 
COVID-19; 
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n° 85 del 11.09.2020 con la quale si è stabilito 
di disporre l’utilizzo degli spazi del Palazzo Baronale di Nociglia da destinare a sede scolastica 
temporanea a seguito di adeguamento delle sedi didattiche alle misure di sicurezza di cui al Piano 
Scuola 2020-2021,  
Visti: 
- la normativa Regionale e Nazionale vigente sulla prevenzione della diffusione da Covid 19; 
 
- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 7 settembre 2020 - Ulteriori disposizioni 
attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare 
l'emergenza epidemiologica da COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante 
ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19; 
 



- il Decreto -Legge 8 settembre 2020, n. 111 - Disposizioni urgenti per far fronte a indifferibili 
esigenze finanziarie e di sostegno per l'avvio dell'anno scolastico, connesse all'emergenza 
epidemiologica da COVID-19; 

Dato atto che  si rende necessario provvedere all’installazione al  Castello Baronale di n. 2 Router 

Tenda F300 + di n.1 Switch TP -LINK TL SG  108  Prime  ecc.)  per il  funzionamento di internet  
destinato alla sede della Scuola secondaria di 1° grado, al fine della prevenzione e contenimento 
della diffusione epidemiologica da COVID-19;  
 
Richiamato che  la modalità di scelta del contraente avviene in economia, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, ricorrendo al Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A); 
 
Verificato che,  in adempimento a quanto disposto dall’art. 1 comma 449 della legge 488/199  e 
ss.mm. ii. Dall’art. 7 comma  2 legge 9482012 risulta : 

 di prendere e dare atto, ai sensi di quanto previsto dell’art. 192/2000 n.267 s.m.i. che: 
 il fine che si  vuole perseguire è la fornitura di  n. 2 Router Tenda F300 + di n.1 

Switch TP -LINK TL SG  108  Prime  ; 
 corrispettivo € 63,00  oltre Iva al 22%  per  emergenza COVID-19; 
 pagamenti gg 30 dal ricevimento della fattura; 
 la modalità di scelta del contraente avviene in economia, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, ricorrendo al Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A); 

 di dare atto che , ai sensi dell’art. 3, comma 7 della L.136/2010 , il Conto correlato 

dedicato è indicato nella comunicazione allegata; 
 
Visto il preventivo di spesa presentato dalla ditta  21Teck di Giuseppe Russo 73020  Botrugno (Le) 
Via Roma 41, C.F. RSSGPP69D21B086Q – P.IVA 04319420750,  prot. 417 del 10-02-2021 di                   
€ 63,00  oltre Iva al 22%, all’operatore economico 21Teck di Giuseppe Russo 73020  Botrugno (Le) 
Via Roma 41, C.F. RSSGPP69D21B086Q – P.IVA 04319420750, in quanto trattasi di operatore 
economico  di competenza;  
 
Constatato il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui all’art. 80 

del D.Lgs. n. 50/2016 nonchè dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 83 della medesima 

norma sopra richiamata; 
 
Verificata la regolarità contributiva attesta la regolarità contributiva della Ditta “21TECK”  

Botrugno, Prot. INPS_23236691 _ REGOLARE , con scadenza validità  23-02-2021 ; 
 
Dato atto che il Sistema Informativo del Monitoraggio delle Gare (SIMOG) dell’A.V.CC.PP. ha 

assegnato per la predetta procedura il codice identificativo gara CIG :ZB230AE3E7  ;  
 
Ritenuto pertanto, necessario e opportuno procedere all’acquisizione della fornitura e 
all’assunzione del conseguente impegno a carico del bilancio, con imputazione agli esercizi in cui 
l’obbligazione è esigibile; 
 
Visti:  
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
- il D.M. 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora vigente;  
- l’art. 26 della legge 488/1999;  
- il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;  



- la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;  
- il D.Lgs. n. 118/2011;  
- il D.Lgs. n. 165/2001;  
- gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di 
“Amministrazione trasparente”; 
- il regolamento comunale sui controlli interni;  

 
 

DETERMINA 
 

 
1. Di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all’operatore 

mediante all’operatore economico affidamento diretto per un importo di euro 63,00 oltre Iva al 
22%  ; 
 

2. Di prendere e dare atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 s.m.i. che :  
 il fine che si intende perseguire è il funzionamento del servizio Comune di Nociglia ; 
 luogo dei lavori: Comune di Nociglia;  
 corrispettivo: € 63,00 oltre   Iva  al 22%;  
 pagamenti: gg. 30 dal ricevimento della fattura;  
 la modalità di scelta del contraente avviene in economia, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, 

comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50; 
 
3. Di impegnare ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma di € 63,00  oltre Iva al 22%  sul  
cap. 01051003“SPESE MANUTENZIONE STABILI NON ADIBITI AD UFFICI 

COMUNALI”  del redigendo bilancio 2021 che sarà dotato di sufficiente disponibilità, codice 
1.03.01.02, impegno 69/2021 

 
4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio;  

 
5. Di dare atto che il codice CIG è il seguente: gara CIG : ZB230AE3E7;  

 
6. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;  
 
7. Di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del parere favorevole 

di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria, rilasciati dal Responsabile 
del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000; 

 
 

 
 

 
 


